

Paradis Group ApS
Vesterbrogade 4A, 1., 1620 København V

CVR-nr. 30 50 04 58

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. september 2020

Peter Møllerup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Paradis Group ApS Vesterbrogade 4A, 1. 1620 København V
	Telefon: 35357912
	CVR-nr.: 30 50 04 58
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Steenhard, formand Finn Rosenthal John-Ole Hansen
Direktion	Søren Falck Hansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sparekassen Vendsyssel Brinck Seidelins Gade 10 9800 Hjørring
Advokatforbindelse	Lundgrens Advokatpartnerselskab Tuborg Boulevard 12 DK-2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab for selskaber i Paradis Gruppen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et underskud efter skat på 17.977 t.kr. og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på 23.733 t.kr.

Årets resultat levede ikke op til forventningerne og ledelsen betegner det som utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af det realiserede underskud i datterselskabet i USA. Endvidere er resultat negativt påvirket af nedskrivning på større tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder og hensættelse vedrørende forpligtelser i datterselskaber som følge af beslutning om afvikling af aktiviteterne i USA.

I årets løb i Paradis Danmark A/S blev der, sammen med de danske franchisepartnerne, fortsat investeret i introduktion af nye og trendsættende is varianter herunder nye plantebaseret varianter, holdt fokus på yderligere udvidelse af økologiske ingredienser og sikret at nærmest alle butikker er blevet opdateret med en nutidig indretning og flottere visuel fremtoning.

Kæden oplevede dog en mindre god sommer i 2019, hvilket resulterede i en nedgang i kædesalget i forhold til 2018. Som følge heraf er det ordinære resultat lavere i 2019 i forhold til 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets ledelse har i august 2020 besluttet at Paradis koncernen afvikler deres aktiviteter i USA. Dette er begrundet i den økonomiske udvikling igennem årene i USA samt følgerne af Covid-19. Endvidere har den ledelses- og personalemæssige fokusering i USA medført større udgifter for det danske selskab samt mindre fokusering på koncernens primære marked, Danmark.

Med beslutning om at afvikle aktiviteterne i USA, vil koncernen fremadrettet fokusere på udvikling og driften i Paradis Danmark A/S og de tilhørende butikker. Det er ledelsens vurdering at det vil medføre en forbedring i den danske aktivitet fremadrettet – dels i form af en udvidelse af markedet i form af åbning af flere butikker samt en mere strømlinet organisation og dermed en bedre omkostningsstruktur.

Forventninger til 2020

Som følge af afviklingen i USA samt de negative resultater som følger heraf, vil der blive fokuseret på en rekonstruktion af balancen i løbet af 2020.

Samlet forventer selskabet og koncernen et balanceret resultat fra den ordinære drift i 2020. Efter følgerne af Covid-19 i 2020 forventes der et positivt resultat fra 2021 og frem. Der vil være en naturlig usikkerhed omkring de endelige udgifter der påløber ved afvikling af aktiviteter i USA i 2020, herunder advokat mv. ligesom den endelige opgørelse vedr. USA kan medføre yderligere uforudsete omkostninger.

Ledelsesberetning

Selskabets kapitalberedskab

Selskabet har tabt den registrerede kapital og er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Egenkapitalen er negativ med 23.733 t.kr. pr. 31. december 2019.

Ved vurdering af selskabets kapitalforhold skal de transaktioner, der nævnes ovenfor noteres. Dermed vil selskabets egenkapital blive forbedret i løbet af 2020.

Selskabets kapitalberedskab vurderes at være tilstrækkeligt for den danske del af koncernen. I løbet af 2020, har selskabets pengeinstitut øget dets kreditramme. Endvidere har selskabets aktionærer bekræftet at ville tilføre selskabet og de danske selskaber nødvendig likviditet såfremt der måtte opstå behov.

Som følge heraf samt baseret på ledelsens forventninger til et positivt resultat i Paradis Danmark A/S for 2020, er det ledelsens opfattelse at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-45.134	-124.635
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-8.792.296	-539.047
Andre finansielle indtægter	2.438	2.438
2 Øvrige finansielle omkostninger	-9.283.161	-687.491
Resultat før skat	-18.118.153	-1.348.735
Skat af årets resultat	140.905	178.132
Årets resultat	-17.977.248	-1.170.603
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-17.977.248	-1.170.603
Disponeret i alt	-17.977.248	-1.170.603

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>8.966.776</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>8.966.776</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>8.966.776</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	283.653	132.695
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>52.456</u>	<u>164.050</u>
Tilgodehavender i alt	<u>336.109</u>	<u>296.745</u>
Likvide beholdninger	<u>79.704</u>	<u>77.866</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>415.813</u>	<u>374.611</u>
Aktiver i alt	<u>415.813</u>	<u>9.341.387</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	2.681.894	2.681.894
5	Overført resultat	<u>-26.414.930</u>	<u>-8.437.684</u>
	Egenkapital i alt	<u>-23.733.036</u>	<u>-5.755.790</u>
Hensatte forpligtelser			
6	Andre hensatte forpligtelser	<u>8.401.248</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.401.248</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.301	32.282
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>15.709.300</u>	<u>15.064.895</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.747.601</u>	<u>15.097.177</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.747.601</u>	<u>15.097.177</u>
	Passiver i alt	<u>415.813</u>	<u>9.341.387</u>
1	Usikkerhed om going concern		
7	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt den registrerede kapital og er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Egenkapitalen er negativ med 23.733 t.kr. pr. 31. december 2019.

Ved vurderingen af koncernens og dermed selskabets kapitalforhold skal det noteres at selskabets aktionærer har ydet ansvarlige lån på 9.725 t.kr. pr. 31. december 2019 i Paradis Danmark A/S. Der er givet henstand med betaling af de ansvarlige lån.

I løbet af 2020, har koncernens pengeinstitut øget dets kreditramme. Endvidere har selskabets aktionærer bekræftet at ville tilføre selskabet og de danske koncernselskaber nødvendig likviditet såfremt der måtte opstå behov.

Som følge heraf samt baseret på ledelsens forventninger til et balanceret driftsresultat i Paradis Danmark A/S for 2020, er det ledelsens opfattelse at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt for det kommende år og regnskabet kan aflægges med fortsat drift for øje.

2. Øvrige finansielle omkostninger

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.281.101	684.930
Andre finansielle omkostninger	<u>2.060</u>	<u>2.561</u>
	<u>9.283.161</u>	<u>687.491</u>

Af de samlede finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder udgør 8.401 t.kr. hensættelser til kautionsforpligtelser i tilknyttede virksomheder.

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	24.628.059	20.064.479
Nettoeffekt ved fusion	-126.000	0
Tilgang i årets løb	0	4.563.580
Kostpris 31. december	24.502.059	24.628.059
Opskrivninger 1. januar	-15.661.283	-15.144.818
Nettoeffekt ved fusion	-48.480	0
Omregning til valutakurs	0	22.584
Årets resultat og nedskrivninger	-8.763.996	-510.749
Afskrivning på goodwill	-28.300	-28.300
Opskrivninger 31. december	-24.502.059	-15.661.283
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	8.966.776
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	28.300
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Paradis Danmark A/S	København	100 %
Paradis Internatioal A/S	København	100 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	2.681.894	536.381
Kontant kapitaludvidelse	0	2.145.513
	2.681.894	2.681.894
Selskabet ejer nominelt DKK 4.214 egne aktier, svarende til 0,15% af den samlede kapital.		
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-8.437.682	-7.624.152
Årets overførte overskud eller underskud	-17.977.248	-1.170.603
Overført fra overkurs ved emission	0	334.487
Valutakursregulering	0	22.584
	-26.414.930	-8.437.684

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Andre hensatte forpligtelser		
Hensat på tilknyttede virksomheder	<u>8.401.248</u>	<u>0</u>
	<u>8.401.248</u>	<u>0</u>
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
1-5 år	<u>8.401.248</u>	<u>0</u>
	<u>8.401.248</u>	<u>0</u>

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til kautionsforpligtelser.

7. Eventualposter Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har påtaget sig ulimiteret selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 8.401 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets datterselskaber, Paradis California LLC, Paradis USA LLC og Paradis USA ApS, er part i de indgåede franchiseaftaler med franchisetagere i USA. I takt med at det er i august 2020 er besluttet at afvikle Paradis aktiviteterne i USA, er der mulighed for der vil blive rejst krav mod disse datterselskaber i form af tab relateret til misligholdelse af franchiseaftalen. Ledelsen vurderer at risikoen herfor ikke er sandsynlig ligesom ledelsen ikke er i stand til at fastsætte et beløb for eventuelle krav. Endvidere er beslutningen truffet efter regnskabsårets udløb. Der er derfor ikke foretaget hensættelse hertil i datterselskaberne pr. 31. december 2019.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EC Par Holding ApS, CVR-nr. 32 77 61 59 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for EC PAR Holding ApS.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.